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Kommunledningskontoret 
 

  

Till  Kommunstyrelsen 

  
  

Handlingsplan för det ANDT-förebyggande arbetet 

Förslag till beslut 

Arbetsutskott beslutar att skicka handlingsplanen på remiss till samtliga nämnder och bolag 

för svar inom tre månader.  

 

Arbetsutskottet ger kommunledningskontoret i uppdrag att samordna sammanställning av 

remissvaren inför behandling i kommunstyrelsens arbetsutskott. 

Sammanfattning av ärendet 

Socialförvaltningen har arbetat med att ta fram en lokal ANDT – handlingsplan som 

godkändes enligt SN 2023-03-23 § 29 för att lämnas vidare till fullmäktige för antagande. 

Syftet med den lokala handlingsplanen är att förankra det nationella och regionala ANDT- 

förebyggandet arbetet på lokal nivå. Handlingsplanen skall även fungera som ett hjälpmedel 

för att kartlägga och samla alla de insatser och aktiviteter som görs i kommunen innanför 

ramen för det ANDT- förebyggande arbetet 

Ärende 
Bakgrund: Sedan några år tillbaka har socialförvaltningen ansvar för kommunens samordning 

gällande ANDT(S) (Alkohol, Narkotika, Doping, Tobak och Spel). I andra kommuner kan 

samordningsansvaret ligga i annan förvaltning då det är ett kommunövergripande ansvar.  

Det är socialförvaltningens två fältsekreterare som uppbär 25 % var i tjänsten för att utföra 

uppdraget. Varje kommun har utifrån nationella krav att samordna kring ANDT för att 

förebygga och ge stöd för personer som växer upp i någon form av risk- eller missbruk av 

någon drog eller själv löper risk att hamna i missbruk.  

Handlingsplanen utgår från den nationella och regionala handlingsplanen och är även 

uppbyggd på samma sätt. Det är första ANDT(S)-handlingsplan som tas fram i Vaggeryds 

kommun. 

 

Konsekvenser i resurser: Samordningen av det ANDT- förebyggande arbetet i Vaggeryds 

kommun utförs av fältsekreterarna som har uppgiften som en del i sina tjänster (50 % på två 

heltidstjänster). Uppgiften innebär att samordna och ta fram strukturen för handlingsplanen på 

den kommunala nivån. Handlingsplanen skall fungera som en utgångspunkt för 

förvaltningarnas arbete med det ANDT- förebyggande arbetet. Fältsekreterarna arbetar även 

med den tillgänglighetsbegränsande verksamheten, som en del av det ANDT- förebyggande 

arbetet, i form av yttre tillsyn av serveringstillstånd och tillsyn över försäljning av tobak, 

folköl och receptfria läkemedel 

 

Politiska mål och beslut kopplade till ärendet: Handlingsplanen stödjer fullmäktigemål 3. 
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Vaggeryds kommun ska vara en plats med hög kunskapsnivå, en aktiv fritid och ett rikt 

kulturliv - för en god hälsa som i sin tur är kopplat till Globalt Agenda2030 mål 3 God hälsa 

och välbefinnande. 

 

Samråd: ANDT-samordnarna har på ett strukturerat tillvägagångssätt skickat ut svarsmaterial 

till alla förvaltningar, där de fått svara på vilka sätt de arbetar för att motverka de områden 

som ingår i ANDT-ansvaret. Informationen har även givits i kommunledningens 

ledningsgrupp. Planen ska även skickas på remiss. 

 

Uppföljning och utvärdering: ANDT-samordnarna ansvarar för information och 

samordningen i uppdraget – sedan är det upp till varje förvaltning utifrån deras uppdrag att 

följa de nationella kraven 

 

Kommunledningskontorets helhetsbedömning är att handlingsplanen ska ut på remiss till 

samtliga nämnder enligt förslag från Socialnämnden, med svar inom tre månader. 

 

Handlingar som medföljer ärendet: 

Utkast till handlingsplan ANDT 

Socialnämndens beslut SN 2023-03-23 § 29 

 

Beslutet ska skickas till 
ANDT-samordnare 

Samtliga nämnder och bolag 

Handläggare 

Annika Hedvall 


